

令和6年度

中部地方整備局発注補助業務（第2回変更）

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	54,641,040 + 1,051,384 63,739,960 + 1,184,758				55,692,424 64,924,718	9,232,294
直接人件費					54,641,040 63,739,960	9,098,920
直接経費					1,051,384 1,184,758	133,374
その他原価	54,641,040 × 35% ÷ (1 - 35%) 63,739,960 × 35% ÷ (1 - 35%)				29,424,200 34,323,968	4,899,768
業務原価	55,692,424 + 29,424,200 64,924,718 + 34,323,968				85,116,624 99,248,686	14,132,062
一般管理費等	85,116,624 × 35% ÷ (1 - 35%)-1,926 99,248,686 × 35% ÷ (1 - 35%)-4,103				45,833,376 53,441,314	7,607,938
業務価格	85,116,624 + 45,833,376 99,248,686 + 53,441,314				130,950,000 152,690,000	21,740,000
消費税等相当額	130,950,000 × 10.0% 152,690,000 × 10.0%				13,095,000 15,269,000	2,174,000
業務委託料	130,950,000 + 13,095,000 152,690,000 + 15,269,000				144,045,000 167,959,000	23,914,000

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					55,692,424 64,924,718	9,232,294
発注補助業務					55,692,424 64,924,718	9,232,294
発注補助業務					54,641,040 63,739,960	9,098,920
発注補助業務					51,302,040 60,639,460	9,337,420
1 積算に必要な現地調査					2,943,600 2,007,000	-936,600
1-1 積算に必要な現地調査		工事	44.00 30.00	66,900 66,900	2,943,600 2,007,000	-936,600
2 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成					21,687,560 25,114,640	3,427,080
2-1 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 2工種迄(類似積算)	工事	12.00 8.00	478,360 478,360	5,740,320 3,826,880	-1,913,440
2-2 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	18.00 17.00	601,020 601,020	10,818,360 10,217,340	-601,020
2-6 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)設計資料等の確認、発注図面の作成、照査	工事	0.00 1.00	0 259,140	259,140	259,140
2-7 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)設計資料等の確認、特記仕様書(案)、見積、照査	工事	0.00 1.00	0 311,160	311,160	311,160
2-8 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)設計資料等の確認	工事	0.00 1.00	0 122,880	122,880	122,880
2-3 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)	工事	4.00 7.00	723,680 723,680	2,894,720 5,065,760	2,171,040
2-9 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)設計資料等の確認	工事	0.00 1.00	0 145,920	145,920	145,920
2-4 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算)	工事	4.00	345,480	1,381,920	
2-5 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	2.00 1.00	426,120 426,120	852,240 426,120	-426,120
2-10 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	海岸工事・臨港交通施設等工事 2工種迄(類似積算)	工事	0.00 1.00	0 895,600	895,600	895,600
2-11 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 2工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成	工事	0.00 1.00	0 184,320	184,320	184,320
2-12 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成、特記仕様書(案)、見積	工事	0.00 2.00	0 395,760	791,520	791,520
2-13 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成	工事	0.00 3.00	0 226,560	679,680	679,680

積算内訳表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-14 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 5～7工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成	工事	0.00	0		
3 積算根拠資料作成			3.00	268,800	806,400	806,400
3-1 積算根拠資料作成	港湾土木工事 2工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	12.00	406,680	4,880,160	
3-2 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	9.00	406,680	3,660,120	-1,220,040
3-6 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成、経済比較	工事	20.00	503,580	10,071,600	
3-7 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算) 積算根拠資料作成	工事	17.00	503,580	8,560,860	-1,510,740
3-3 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成、経済比較	工事	0.00	0		
3-8 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算) 積算根拠資料作成	工事	6.00	688,600	4,131,600	4,131,600
3-3 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-8 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成、経済比較	工事	1.00	384,840	384,840	384,840
3-9 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算根拠資料作成	工事	4.00	600,480	2,401,920	
3-4 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成、経済比較	工事	0.00	0		
3-9 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算根拠資料作成	工事	2.00	826,320	1,652,640	1,652,640
3-4 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-9 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	459,900	459,900	459,900
3-5 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	257,540	1,030,160	
3-10 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	2.00	319,320	638,640	-638,640
3-11 積算根拠資料作成	海岸工事・臨港交通施設等工事 2工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	319,320	1,277,280	
3-12 積算根拠資料作成	港湾土木工事 2工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	2.00	319,320	638,640	
3-13 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-14 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 2工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	807,120	807,120	807,120
3-15 積算根拠資料作成	港湾土木工事 2工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-12 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	262,080	262,080	262,080
3-13 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-14 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	327,600	327,600	327,600
3-15 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 5～7工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-16 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 5～7工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	393,120	393,120	393,120
3-17 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-18 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 5～7工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	180,000	180,000	180,000
3-19 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 5～7工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	0.00	0		
3-20 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 5～7工種迄(修正積算) 積算根拠資料作成	工事	1.00	216,000	216,000	216,000

積算内訳表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
4 積算システムへの積算データ入力					7,009,760 8,411,220	1,401,460
4-1 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 2工種迄(類似積算)	工事	12.00	139,120	1,669,440	
			9.00	139,120	1,252,080	-417,360
4-2 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	20.00	174,340	3,486,800	
			24.00	174,340	4,184,160	697,360
4-3 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)	工事	4.00	209,560	838,240	
			7.00	209,560	1,466,920	628,680
4-4 積算システムへの積算データ入力	港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算)	工事	4.00	112,700	450,800	
			4.00	112,700	450,800	0
4-5 積算システムへの積算データ入力	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	4.00	141,120	564,480	
			2.00	141,120	282,240	-282,240
4-6 積算システムへの積算データ入力	海岸工事・臨港交通施設等工事 2工種迄(類似積算)	工事	0.00	0		
			1.00	187,660	187,660	187,660
4-7 積算システムへの積算データ入力	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(修正積算)	工事	0.00	0		
			1.00	94,720	94,720	94,720
4-8 積算システムへの積算データ入力	港湾等浚渫工事 5～7工種迄(修正積算)	工事	0.00	0		
			1.00	112,720	112,720	112,720
4-9 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 2工種迄(修正積算)	工事	0.00	0		
			1.00	100,960	100,960	100,960
4-10 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 2工種迄(修正積算)	工事	0.00	0		
			1.00	126,640	126,640	126,640
4-11 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 5～7工種迄(修正積算)	工事	0.00	0		
			1.00	152,320	152,320	152,320
打合せ					3,243,600 3,005,100	-238,500
5 打合せ①		回	24.00	47,700	1,144,800	
6 打合せ②		回	44.00	47,700	2,098,800	
			39.00	47,700	1,860,300	-238,500
協議・報告					95,400	
7 協議・報告		回	2.00	47,700	95,400	

積算内訳表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					1,051,384 1,184,758	133,374
事務用品費					513,020 606,394	93,374
8 事務用品費		式	1.00 1.00	513,020 606,394	513,020 606,394	93,374
成果					200,000 240,000	40,000
9 業務成果品費		式	1.00 1.00	200,000 240,000	200,000 240,000	40,000
旅費					338,364	
10 旅費交通費		式	1.00	338,364	338,364	

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 1-1

代価表名称： 積算に必要な現地調査

		1工事 当たり					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式当たり			66,900.00	66,900		

代価表番号： 2-1

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 2工種迄 (類似積算)

		1工事 当たり					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
工事発注図面の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
数量総括表の作成	技師C	人	2.20	38,400.00	84,480		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	0.70	47,200.00	33,040		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.30	38,400.00	11,520		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			478,360.00	478,360		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 2-2

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)

1 工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.30	38,400.00	49,920		
工事発注図面の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
数量総括表の作成	技師C	人	2.70	38,400.00	103,680		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	3.30	38,400.00	126,720		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	0.90	47,200.00	42,480		
照査	技師A	人	0.30	57,000.00	17,100		
照査	技師C	人	0.40	38,400.00	15,360		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			601,020.00	601,020		

代価表番号： 2-6

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算) 設計資料等の確認、発注図面の作成、照査

1 工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
工事発注図面の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
照査	技師A	人	0.10	57,000.00	5,700		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			259,140.00	259,140		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 2-7

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄（類似積算）設計資料等の確認、特記仕様書（案）、見積、照査						1 工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	3.30	38,400.00	126,720		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	0.90	47,200.00	42,480		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			311,160.00	311,160		

代価表番号： 2-8

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄（類似積算）設計資料等の確認						1 工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			122,880.00	122,880		

代価表番号： 2-3

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）						1 工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.80	38,400.00	145,920		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.60	38,400.00	61,440		
工事発注図面の作成	技師C	人	3.80	38,400.00	145,920		
数量総括表の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	4.00	38,400.00	153,600		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	1.10	47,200.00	51,920		
照査	技師A	人	0.40	57,000.00	22,800		
照査	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			723,680.00	723,680		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号：2-9

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）設計資料等の確認

1 工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.80	38,400.00	145,920		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			145,920.00	145,920		

代価表番号：2-4

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾等浚渫工事 2工種迄（類似積算）

1 工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	2.10	38,400.00	80,640		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.80	38,400.00	69,120		
工事発注図面の作成	技師C	人	0.90	38,400.00	34,560		
数量総括表の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	2.10	38,400.00	80,640		
見積・特別調査案件の抽出	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			345,480.00	345,480		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 2-5

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾等浚渫工事 3～4工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
工事発注延長等の検討	技師C	人	2.30	38,400.00	88,320		
工事発注図面の作成	技師C	人	1.10	38,400.00	42,240		
数量総括表の作成	技師C	人	1.30	38,400.00	49,920		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
見積・特別調査案件の抽出	技師C	人	0.70	38,400.00	26,880		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			426,120.00	426,120		

代価表番号： 2-10

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 海岸工事・臨港交通施設等工事 2工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	5.10	38,400.00	195,840		
工事発注延長等の検討	技師C	人	4.60	38,400.00	176,640		
工事発注図面の作成	技師C	人	5.00	38,400.00	192,000		
数量総括表の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	3.50	38,400.00	134,400		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	1.00	47,200.00	47,200		
見積・特別調査案件の抽出	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
照査	技師A	人	0.40	57,000.00	22,800		
照査	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			895,600.00	895,600		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号：2-11

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 2工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事発注図面の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
数量総括表の作成	技師C	人	2.20	38,400.00	84,480		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			184,320.00	184,320		

代価表番号：2-12

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成、特記仕様書(案)、見積

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事発注図面の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
数量総括表の作成	技師C	人	2.70	38,400.00	103,680		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	3.30	38,400.00	126,720		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	0.90	47,200.00	42,480		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			395,760.00	395,760		

代価表番号：2-13

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事発注図面の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
数量総括表の作成	技師C	人	2.70	38,400.00	103,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			226,560.00	226,560		

代価表番号：2-14

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 5～7工種迄(修正積算) 発注図面の作成、数量総括表の作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事発注図面の作成	技師C	人	3.80	38,400.00	145,920		
数量総括表の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			268,800.00	268,800		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号：3-1

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 2 工種迄 (類似積算)		積算条件資料、積算根拠資料作成			1 工事 当たり		
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師B	人	1.20	47,200.00	56,640		
積算条件資料の作成	技師C	人	0.80	38,400.00	30,720		
積算根拠資料の作成	技師B	人	3.60	47,200.00	169,920		
積算根拠資料の作成	技師C	人	2.40	38,400.00	92,160		
照査 (積算条件、積算根拠)	技師A	人	0.60	57,000.00	34,200		
照査 (積算条件、積算根拠)	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			406,680.00	406,680		

代価表番号：3-2

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 3～4 工種迄 (類似積算)		積算条件資料、積算根拠資料作成			1 工事 当たり		
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師B	人	1.50	47,200.00	70,800		
積算条件資料の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
積算根拠資料の作成	技師B	人	4.50	47,200.00	212,400		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.00	38,400.00	115,200		
照査 (積算条件、積算根拠)	技師A	人	0.70	57,000.00	39,900		
照査 (積算条件、積算根拠)	技師C	人	0.70	38,400.00	26,880		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			503,580.00	503,580		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 3-6

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾土木工事 3～4工種迄（類似積算） 積算条件資料、積算根拠資料作成、経済比較

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師B	人	1.50	47,200.00	70,800		
積算条件資料の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
経済比較資料の作成	技師B	人	2.50	47,200.00	118,000		
経済比較資料の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
積算根拠資料の作成	技師B	人	4.50	47,200.00	212,400		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.00	38,400.00	115,200		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	1.00	57,000.00	57,000		
照査（積算条件、積算根拠）	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			688,600.00	688,600		

代価表番号： 3-7

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾土木工事 3～4工種迄（類似積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	4.50	47,200.00	212,400		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.00	38,400.00	115,200		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	0.60	57,000.00	34,200		
照査（積算条件、積算根拠）	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			384,840.00	384,840		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号：3-3

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）

積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師B	人	1.80	47,200.00	84,960		
積算条件資料の作成	技師C	人	1.20	38,400.00	46,080		
積算根拠資料の作成	技師B	人	5.40	47,200.00	254,880		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.60	38,400.00	138,240		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	0.80	57,000.00	45,600		
照査（積算条件、積算根拠）	技師C	人	0.80	38,400.00	30,720		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			600,480.00	600,480		

代価表番号：3-8

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）

積算条件資料、積算根拠資料作成、経済比較

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師B	人	1.80	47,200.00	84,960		
積算条件資料の作成	技師C	人	1.20	38,400.00	46,080		
経済比較資料の作成	技師B	人	3.00	47,200.00	141,600		
経済比較資料の作成	技師C	人	1.20	38,400.00	46,080		
積算根拠資料の作成	技師B	人	5.40	47,200.00	254,880		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.60	38,400.00	138,240		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	1.20	57,000.00	68,400		
照査（積算条件、積算根拠）	技師C	人	1.20	38,400.00	46,080		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			826,320.00	826,320		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 3-9

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	5.40	47,200.00	254,880		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.60	38,400.00	138,240		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	0.70	57,000.00	39,900		
照査（積算条件、積算根拠）	技師C	人	0.70	38,400.00	26,880		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			459,900.00	459,900		

代価表番号： 3-4

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾等浚渫工事 2工種迄（類似積算） 積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師C	人	1.60	38,400.00	61,440		
積算根拠資料の作成	技師B	人	2.40	47,200.00	113,280		
積算根拠資料の作成	技師C	人	0.80	38,400.00	30,720		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	0.50	57,000.00	28,500		
照査（積算条件、積算根拠）	技師B	人	0.50	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			257,540.00	257,540		

代価表番号： 3-5

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾等浚渫工事 3～4工種迄（類似積算） 積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師C	人	2.00	38,400.00	76,800		
積算根拠資料の作成	技師B	人	3.00	47,200.00	141,600		
積算根拠資料の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	0.60	57,000.00	34,200		
照査（積算条件、積算根拠）	技師B	人	0.60	47,200.00	28,320		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			319,320.00	319,320		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号：3-10

代価表名称：積算根拠資料作成

海岸工事・臨港交通施設等工事 2工種迄（類似積算） 積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成	技師B	人	2.40	47,200.00	113,280		
積算条件資料の作成	技師C	人	0.80	38,400.00	30,720		
積算根拠資料の作成	技師B	人	11.20	47,200.00	528,640		
照査（積算条件、積算根拠）	技師A	人	1.20	57,000.00	68,400		
照査（積算条件、積算根拠）	技師B	人	1.40	47,200.00	66,080		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			807,120.00	807,120		

代価表番号：3-11

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 2工種迄（修正積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	3.60	47,200.00	169,920		
積算根拠資料の作成	技師C	人	2.40	38,400.00	92,160		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			262,080.00	262,080		

代価表番号：3-12

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 3～4工種迄（修正積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	4.50	47,200.00	212,400		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			327,600.00	327,600		

代価表番号：3-13

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 5～7種迄（修正積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	5.40	47,200.00	254,880		
積算根拠資料の作成	技師C	人	3.60	38,400.00	138,240		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			393,120.00	393,120		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 3-14

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾等浚渫工事 3～4工種迄（修正積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	3.00	47,200.00	141,600		
積算根拠資料の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			180,000.00	180,000		

代価表番号： 3-15

代価表名称： 積算根拠資料作成

港湾等浚渫工事 5～7工種迄（修正積算） 積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算根拠資料の作成	技師B	人	3.60	47,200.00	169,920		
積算根拠資料の作成	技師C	人	1.20	38,400.00	46,080		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			216,000.00	216,000		

代価表番号： 4-1

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

港湾土木工事 2工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.00	47,200.00	47,200		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	1.40	38,400.00	53,760		
照査	技師A	人	0.40	57,000.00	22,800		
照査	技師C	人	0.40	38,400.00	15,360		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			139,120.00	139,120		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 4-2

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

港湾土木工事 3～4工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.30	47,200.00	61,360		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	1.70	38,400.00	65,280		
照査	技師A	人	0.50	57,000.00	28,500		
照査	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			174,340.00	174,340		

代価表番号： 4-3

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.60	47,200.00	75,520		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	2.00	38,400.00	76,800		
照査	技師A	人	0.60	57,000.00	34,200		
照査	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			209,560.00	209,560		

代価表番号： 4-4

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

港湾等浚渫工事 2工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.30	47,200.00	61,360		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.40	38,400.00	15,360		
照査	技師A	人	0.30	57,000.00	17,100		
照査	技師B	人	0.40	47,200.00	18,880		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			112,700.00	112,700		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 4-5

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

港湾等浚渫工事 3～4工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.60	47,200.00	75,520		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
照査	技師A	人	0.40	57,000.00	22,800		
照査	技師B	人	0.50	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			141,120.00	141,120		

代価表番号： 4-6

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

海岸工事・臨港交通施設等工事 2工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	2.40	47,200.00	113,280		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.80	38,400.00	30,720		
照査	技師A	人	0.30	57,000.00	17,100		
照査	技師B	人	0.40	47,200.00	18,880		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			187,660.00	187,660		

代価表番号： 4-7

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力

港湾等浚渫工事 3～4工種迄（修正積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.60	47,200.00	75,520		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			94,720.00	94,720		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 4-8

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力		港湾等浚渫工事 5～7工種迄（修正積算）				1工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.90	47,200.00	89,680		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			112,720.00	112,720		

代価表番号： 4-9

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力		港湾土木工事 2工種迄（修正積算）				1工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.00	47,200.00	47,200		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	1.40	38,400.00	53,760		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			100,960.00	100,960		

代価表番号： 4-10

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力		港湾土木工事 3～4工種迄（修正積算）				1工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.30	47,200.00	61,360		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	1.70	38,400.00	65,280		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			126,640.00	126,640		

代価表番号： 4-11

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力		港湾土木工事 5～7工種迄（修正積算）				1工事 当たり	
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.60	47,200.00	75,520		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			152,320.00	152,320		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 5

代価表名称： 打合せ①

1回 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回当たり			47,700.00	47,700		

代価表番号： 6

代価表名称： 打合せ②

1回 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回当たり			47,700.00	47,700		

代価表番号： 7

代価表名称： 協議・報告

1回 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回当たり			47,700.00	47,700		

代価表番号： 8

代価表名称： 事務用品費

1式 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	606,394.00	606,394		
合 計	作業能力：1.00式当たり			606,394.00	606,394		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第2回変更)

代価表番号： 9

代価表名称： 業務成果品費

名 称		1式 当たり					
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要 備 考
業務成果品費			式	1.00	240,000.00	240,000	
合 計		作業能力：1.00式当たり			240,000.00	240,000	

代価表番号： 10

代価表名称： 旅費交通費

名 称		1式 当たり					
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要 備 考
旅費交通費			式	1.00	338,364.00	338,364	
合 計		作業能力：1.00式当たり			338,364.00	338,364	